闽科高函〔2026〕7号
福建省科学技术厅关于征集2026年度

工业领域省科技重大专项储备项目

技术需求的通知
各有关单位：

为深入贯彻习近平总书记来闽考察时的重要讲话精神，推动科技创新与产业创新深度融合，加快关键核心技术攻关，进一步提升我省重点产业自主创新能力和核心竞争力。按照省委、省政府推进新型工业化和“制造强省”建设的决策部署，经研究，我厅拟梳理我省工业领域重点产业发展中亟需解决的关键技术难题，决定面向福建省企事业单位（不含计划单列市）征集2026年度工业领域省科技重大专项储备项目技术需求，征集的项目将为编制2026年度工业领域省“揭榜挂帅”和科技重大专项项目重点支持领域方向和申报指南参考使用。现将有关事项通知如下：
一、项目需求征集的要求

（一）项目技术要点应是围绕工业领域电子信息、先进制造、新材料、新能源等方向，解决“卡脖子”技术问题，实现关键核心技术重大突破和自主可控，提升自主创新能力和核心竞争力。高等院校、科研院所牵头的项目原则上应有企业作为合作单位，企业牵头的项目一般应有高等院校或科研院所作为合作单位。项目申请资助额度不低于300万元。已获得省科技厅、发改委、工信厅等政府部门立项支持的相同或类似项目需求原则上请勿重复提交。

（二）项目需求建议单位编写项目简介材料（详见附件1），应明确总体目标、研究内容及技术指标，项目简介字数不超过1000字，项目实施周期原则上不超过3年。项目简介材料提交项目推荐单位汇总。

二、项目需求推荐单位要求
项目需求推荐单位（省直单位、高校、除厦门外的各设区市科技主管部门）对申请材料的完整性和真实性进行审查核实后推荐项目需求。请项目需求推荐单位将2026年度工业领域省科技重大专项储备项目简介（附件1）和需求汇总表（附件2）等盖章的纸质一式一份寄送至省科技厅高新处，并于2月11日17：30前将电子版材料（加盖单位公章的PDF格式扫描件和Word文件）发送至指定邮箱（liumei@kjt.fujian.gov.cn）。
三、申报时间要求
本批项目需求建议单位申报截止时间为2026年2月4日。项目需求单位推荐截止时间为2026年2月10日。

四、联系方式
省科技厅高新处，电话：0591-87912017。
附件：1.2026年度工业领域省科技重大专项储备项目简

介

2.2026年度工业领域省科技重大专项储备项目需求征集汇总表

                       福建省科学技术厅

                        2026年1月13日

（此件主动公开）

附件1
2026年度工业领域省科技重大专项

储备项目简介（模板）

	领域
	先进制造

	项目名称

	申报单位（公章）

	联系人及联系方式

	合作单位

	“卡脖子”技术分析和立项的必要性

	研究内容及创新性

	预期目标（主要技术指标、科技成果、经济社会效益）

	现有研究基础

	资金筹措
	（含预计总投资和申请资助经费）

附件2

2026年度工业领域省科技重大专项储备项目需求征集汇总表

推荐单位（盖章）：

	序号
	领域
	项目名称
	推荐单位
	申报单位
	合作单位
	申报金额（万元）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7